CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA CIVIL PARA A 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E PINTURA DO PRÉDIO SEDE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DO NATAL. 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS  
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO  
REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL  
VALOR ESTIMADO: R$ 193.657,10 (Cento e Noventa e Três Mil, Seiscentos e Cinquenta e Sete 
Reais e Dez Centavos)  

PREÂMBULO 
A CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL/RN, entidade de direito público, fazendo uso da atribuição que 
lhe confere à norma legal, torna público que a Comissão Permanente de Licitação, doravante 
denominada simplesmente Comissão, reunir-se-á às 10h00min do dia 30 de maio de 2018, na sala

[...]

licitante com a devida identificação do responsável legal emitente, bem como a 
especificação da sua função na referida empresa. 

6.1.4. Qualificação Econômico-Financeira 
6.1.4.1. Prova do capital social integralizado equivalente no mínimo a 10% do valor do 

orçamento básico estimado, ou seja, R$ 19.365,71 (dezenove mil, trezentos e 
sessenta e cinco reais e setenta e um centavos), mediante apresentação da 
Certidão Simplificada fornecida pela Junta Comercial da sede do licitante, emitida 
nos últimos 30 (trinta) dias; 

6.1.4.2. Balanço patrimonial e demonstrações contábeis do último exercício social, já

[...]

rigorosamente a Planilha de Orçamento Estimado (os serviços e as respectivas 
quantidades), apresentado no Anexo VI deste Edital. 

7.5. Sob pena de inabilitação, o Valor Máximo Total admitido pela Administração para o objeto a 
ser contratado será de R$ 193.657,10 (Cento e Noventa e Três Mil, Seiscentos e 
Cinquenta e Sete Reais e Dez Centavos). 

7.6. Sob pena de inabilitação, o Valor Mínimo Total, para execução do objeto desta licitação, será 
definido de acordo com o Art. 45, § 1º, Alínea a e § 2º da Lei 8.666/93 e alterações 
posteriores. 

7.7. Ocorrendo discrepância nos valores constantes da proposta da licitante, a Comissão